
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             1 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             2 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             3 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             4 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             5 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             6 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             7 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             8 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                             9 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            10 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            11 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            12 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            13 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            14 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            15 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            16 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            17 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            18 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            19 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            20 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            21 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            22 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            23 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº              : 43/2022 
b) Licitação Nº             :            23/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE,  PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO 
MUNICÍPIO POR UM PERIODO DE 12 MESES 

f) Processo Adm Nº     : 43/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: A. QUEIROZ LTDA 
CNPJ/CPF: 32.270.276/0001-86 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

14 CADERNO BROCHURA 
ARITMÉTICA C/48 FOLHAS COM 
MARGEM 

FORONI 3.000,00 R$ 2,12 R$ 6.360,00 

15 CADERNO BROCHURA 
CALIGRAFIA 40 FL COM 
MARGEM. 

TILIBRA 3.000,00 R$ 1,96 R$ 5.880,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            24 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

16 CADERNO BROCHURA DE 
LINGUAGEM,  COM 48 FOLHAS 
FORMATO DE 140mm X 250mm, 
COM CERTIFICADO DO 
INMETRO, MARCA BRASILEIRA 

FORONI 6.250,00 R$ 2,64 R$ 16.500,00 

68 FOLHA DE EVA COM GLITER 
COLORIDA 40 X 50 
EMBORRACHADO EM EVA 
ATOXICO 

LEO E LEO 750,00 R$ 6,38 R$ 4.785,00 

69 FOLHA DE EVA ESTAMPADA ( 
LISTRAS, FLORES, BOLINHAS, 
ANIMAIS 40 X 50 
EMBORRACHADO EM EVA 
ATOXICO 

LEO E LEO 550,00 R$ 5,40 R$ 2.970,00 

71 FOLHAS DE EVA COLORIDA 
40X50 EMBORRACHADO 
ATOXICO. 

DUBFLEX 1.250,00 R$ 4,59 R$ 5.737,50 

 
                                    Valor Total Homologado - R$ 42.232,50 

Mauá da Serra, 25 de maio de 2022.  
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            25 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº              : 43/2022 
b) Licitação Nº             :            23/2022 
c) Modalidade                :            Pregão Presencial 
d) Data Homologação   : 25/05/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE,  PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO 
MUNICÍPIO POR UM PERIODO DE 12 MESES 

f) Processo Adm Nº     : 43/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Programa Salário Educação 
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1  ALFINETE PARA MAPAS, 
COLORIDO (SORTIDOS),CAIXA  
COM 50 UNIDADES 
FABRICADOS COM CABEÇA 

LYKE 80,00 R$ 2,90 R$ 232,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            26 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EM POLIPROPILENO SUPER 
DURO E COM PONTA EXTRA 
FINA. COM CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 
 

2 ALMOFADA PARA CARIMBO DE 
FELTRO Nº 03 EM ESTOJO 
PLÁSTICO COM MEDIDAS EM 
MÉDIA DE 11,8 CM X 8,1 CM, 
COM TAMPA METÁLICA NAS 
CORES PRETA, AZUL E 
VERMELHA. EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA DO FABRICANTE, 
COM CETIFICADO DE 
SEGURANÇA DO  INMETRO, 
MARCA BRASILEIRA. 

CARBRINK 20,00 R$ 4,50 R$ 90,00 

3 APAGADOR PARA LOUSA ( 
MADEIRA E FELTRO) 
C/DEPÓSITO DE GIZ. 

ALF BRINQUEDO 80,00 R$ 3,90 R$ 312,00 

4 APONTADOR PLÁSTICO 
RETANGULAR SEM DEPÓSITO, 
LÂMINA DE AÇO TEMPERADO 
DE ALTA QUALIDADE 
MEDINDO: 1,00 CM DE 
ALTURA, 1,50 CM DE  
LARGURA E 2,50 CM DE 
PROFUNDIDADE. 

LYKE 3.150,00 R$ 0,38 R$ 
1.197,00 

5 ARQUIVO DE MESA AÇO E 
ACRILICO FUMÊ TAMANHO 
OFÍCIO 6X9 CM. 

WALEU 40,00 R$ 48,90 R$ 
1.956,00 

6 ARQUIVO DE MESA PARA 
PASTAS SUSPENSA ARAMADO 

DELLO 20,00 R$ 85,00 R$ 
1.700,00 

7 ARQUIVO MORTO DE 
PAPELÃO 

BONAPAPER 700,00 R$ 3,20 R$ 
2.240,00 

8 BALÕES TAMANHO 7, IDEIAIS 
PARA DECORAÇÃO DE 
EVENTOS, DIÂMETRO DO 
BALÃO INFLADO 20,5 CM, 
VOLUME 4,51, PRODUTO 
APROVADO PELO INMETRO. 
COMPOSIÇÃO: LÁTEX 
NATURAL, CORANTES 
ATÓXIXOS, AGENTES 
VULCANIZANTES. PACOTE 
COM 50 UNIDADES, PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE, CORES 
DIVERSAS. 

PARANATEX 260,00 R$ 5,40 R$ 
1.404,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            27 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

9 BARBANTE CRU ROLO Nº 8 C/ 
700 GRAMAS. 

ECO SPAGO 110,00 R$ 9,00 R$ 990,00 

10 BASTÃO DE COLA QUENTE 
PARA APLICAÇÃO DIVERSAS, 
IDEAL PARA COLAGEM 
ARTESANAL DE MADEIRA, 
PAPELÃO, PAPEL, E.VA. ETC 
ESPESSADURA GROSSA 

FUTURO BRASIL 950,00 R$ 1,35 R$ 
1.282,50 

11 BASTÃO DE COLA QUENTE 
PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, 
IDEAL PARA COLAGEM 
ARTESANAL DE MADEIRA, 
PAPELÃO, PAPEL, E.VA., ETC 
ESPESSURA FINA 7,5MM X 
300MM, COMPOSIÇÃO RESINA 
DE EVA E RESINA 
TAQUIFICANTE PONTO DE 
AMOLECIMENTO: 91ºC 

FUTURO BRASIL 950,00 R$ 0,75 R$ 712,50 

12 BLOCO AUTO ADESIVO, 
REMOVÍVEL PARA RECADOS, 
COLORIDO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 76 MM X 
76 MM, PACOTES COM 100 
FOLHAS. (POSTI) 
 

ALDELBRAS 250,00 R$ 2,80 R$ 700,00 

13 BORRACHA BRANCA DE 
LÁTEX NATURAL Nº40, APAGA 
LÁPISi E LAPISEIRA 
BORRACHA MACIA E SUAVE, 
APLICAVEL SOBRE DIVERSOS 
TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA 
QUALQUER GRADUAÇÃO DE 
GRAFITE. CAIXA COM 40 
UNIDADES. 

RED BAR 320,00 R$ 8,10 R$ 
2.592,00 

17 CADERNO CARTOGRAFIA 
ESPIRAL  CAPA  DURA 96 FLS 

JANDAIA 670,00 R$ 4,10 R$ 
2.747,00 

18 CADERNO BROCHURA 
DESENHO 48 FL 

JANDAIA 2.000,00 R$ 2,10 R$ 
4.200,00 

19 CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 
10 MATERIAS, COM MATERIAL 
EM OFF SET 56G/M², CAPA 
DURA COM 200 FOLHAS. 

JANDAIA 155,00 R$ 10,10 R$ 
1.565,50 

20 CAIXA PLÁSTICA DE ARQUIVO 
MORTO EM POLIONDA 
MEDINDO 360mm X 130mm X 
240 mm ( CxLXA). 

POLIBRAS 650,00 R$ 5,20 R$ 
3.380,00 

21 CALCULADORA  DE MESA DE 
VISOR INCLINADO. COM 

FUTURO BRASIL 60,00 R$ 14,85 R$ 891,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            28 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

BATERIA SOLAR COM 12 
DIGITOS, COM 04 OPERAÇÕES 
BÁSICAS, DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL. 

22 CANETA ESFEROGRÁFICA NA 
COR VERMELHA, EM 
MATERIAL PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, PONTA 
MÉDIA DE COBRE 1.0 mm COM 
ESFERA DE TUGSTÊNIO. 
COMPRIMENTO APROXIMADA 
DE 140 mm, GRAVADO NO 
CORPO A MARCA DO 
FABRICANTE, caracteristica 
adicionais corpo sextavado, e 
orificio lateral a ponta da carga 
devera ser encaixada dentro da 
proteção do metal l CX/50 
UNIDADES. FABRICAÇÃO 
NACIONAL. 

BIC 33,00 R$ 33,50 R$ 
1.105,50 

23 CANETA ESFEROGRÁFICA, NA 
COR AZUL,CORPO ÚNICO EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
RESISTENTE, COM PONTA DE 
TUGSTÊNIO, ESCRITA FINA 
0,7, CARGA E TAMPAS 
CONECTADAS AO CORPO POR 
ENCAIXE caracteristica 
adicionais corpo sextavado, e 
orificio lateral a ponta da carga 
devera ser encaixada dentro da 
proteção do metal l CX/50 
UNIDADES. FABRICAÇÃO 
NACIONAL. 

BIC 70,00 R$ 28,90 R$ 
2.023,00 

24 CANETA ESFEROGRÁFICA, NA 
COR PRETA,  EM MATERIAL 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. 
Ponta média de cobre de 1.0 mm 
com esfera de tungstênio. 
Comprimento aproximado de 140 
mm, gravado no corpo a marca 
do fabricante, caracteristica 
adicionais corpo sextavado, e 
orificio lateral a ponta da carga 
devera ser encaixada dentro da 
proteção do metal cx c/50. 
fabricação nacional 

BIC 60,00 R$ 24,99 R$ 
1.499,40 

25 CANETA MARCADOR DE CD, 
PONTA FINA 1.0 mm 

LYKE 70,00 R$ 3,96 R$ 277,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            29 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

30 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

MARCAÇÃO PRECISA,  TINTA 
PERMANENTE COMBASE A 
ÁLCOOL, CHEIRO LEVE E 
SECAGEM RÁPIDA, CORPO DE 
PLÁSTICO GRIP DE 
BORRACHA PARA CONFORTO 
E CONTROLE CLIP FLEXÍVEL, 
NAS CORES PRETA E AZUL. 

26 CANETA MARCADOR 
PERMANENTE COM 6 CORES, 
IDEAL PARA ARTESANATO, 
PONTA MÉDIA E SPESSURA 
DA ESCRITA DE 0,8-1,8 mm 
TINTA Á BASE DE ÁLCOOL DE 
SECAGEM RÁPIDA QUE EVITA 
SUJEIRAS GRIP 
EMBORRACHADO QUE 
PROPORCIONA CONFORTO E 
CONTROLE 6 CORES PASPÉIS 
IDEAL PARA ESCRITA EM 
PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, 
METAL, MADEIRA, AZULEJO, 
PAPELÃO, FOTO, CD, DVD E 
EM OUTRAS SUPREFÍCIES, 
COM ODOR SUAVE. 

LYKE 130,00 R$ 27,00 R$ 
3.510,00 

27 CANETINHA HIDROGRÁFICA 
PARA COLORIR, TRAÇOS 
MÉDIOS, ESTOJO COM 12 
CORES DIFERENTES. 
COMPOSIÇÃO:PONTA DE 
POLYESTER, RESINA 
PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À 
BASE DE ÁGUA. 

LAYKE 70,00 R$ 9,80 R$ 686,00 

28 CANETÕES COLORIDOS 
JOGOS COM 12 CORES, COM 
PONTA EM POLYESTER, TINTA 
ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. 

PILOTO 50,00 R$ 4,85 R$ 242,50 

29 CAPA DE CADERNO PLÁSTICA 
COLORIDA C/ 2MTS 

PLASITIBAN 330,00 R$ 1,10 R$ 363,00 

30 CARTÃO PLÁSTICO PARA 
CARTÃO SUS 105MM X 70MM 

DAC 12.000,00 R$ 0,44 R$ 
5.280,00 

31 CARTOLINA COMUM 
COLORIDA NAS 
DIMENSÕES 500X660MM COM 
GRAMATURA 180G/M²  
 

ALOFORM 360,00 R$ 0,79 R$ 284,40 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            30 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

31 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

32 CD-RW 1X-52X 700 MB 80 MIN 
PC/MAC SUPERFÍCIE DE 
GRAVAÇÃO PRATEADA. 

ELGIN 70,00 R$ 4,80 R$ 336,00 

33 CLIPS PARA PAPEL 
GALVANIZADO DE 2/0 
FABRICADO COM ARAME DE 
AÇO  INTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
CX/500 GR 
 

WIREPLAST 80,00 R$ 17,40 R$ 
1.392,00 

34 CLIPS PARA PAPEL 
GALVANIZADO DE 4/0 
FABRICADO COM ARAME DE 
AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
CX/500 GR 
 

WIREPLAST 70,00 R$ 12,00 R$ 840,00 

35 CLIPS PARA PAPEL 
GALVANIZADO DE 6/0 
FABRICADO COM ARAME DE 
AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
CX/500 GR 
 

WIREPLAST 33,00 R$ 16,00 R$ 528,00 

36 CLIPS PARA PAPEL 
GALVANIZADO DE 8/0 
FABRICADO COM ARAME DE 
AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
CX/500 GR 
 

WIREPLAST 33,00 R$ 19,80 R$ 653,40 

37 COLA BASTÃO 21 GRS CAIXA 
C/12 UNIDADE DE BOA 
QUALIDADE. Tampa hermética 
evita o ressecamento, não tóxica, 
fácil aplicação, ideal para colar 
papel, cartolina, fotos e similares. 

LYKE 80,00 R$ 6,40 R$ 512,00 

38 COLA BRANCA EXTRA 500 
GRAMAS.ADESIVO VINILICO 
DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL 
PARA COLAGENS DURÁVEIS 
EM PAPEL, USADO PARA 
FAZER CAIXAS, MAQUETES E 
OUTROS. 

RADEX 90,00 R$ 5,20 R$ 468,00 

39 COLA BRANCA FRASCO DE 01 
LITRO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, 
FABRICADA EM LÁTEX DO 

RADEX 320,00 R$ 7,99 R$ 
2.556,80 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            31 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

32 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PVA,ADITIVO TENSO ATIVO, 
PLASTIFICANTES,COM TAMPA 
GIRATÓRIA .COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO.MARCA 
BRASILEIRA 
 

40 COLA BRANCA FRASCO DE 
110 GRS LAVÁVEL, NÃO 
TÓXICA,FABRICADA 
EM LÁTEX DO PVA,ADITIVO 
TENSO ATIVO, 
PLASTIFICANTES,COM TAMPA 
GIRATÓRIA .COM 
CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO 
INMETRO.MARCA 
BRASILEIRA 
 

FRAMA 3.070,00 R$ 3,33 R$ 
10.223,10 

41 COLA C/GLITER À BASE DE 
PVA NAS CORES PRIMÁRIAS 
COM BICO ECONOMIZADOR 
DE PESO LÍQUIDO 25 G CADA. 

DELTA 70,00 R$ 12,90 R$ 903,00 

42 COLA PARA EVA A BASE DE 
PVA NAS CORES PRIMARIAS 
COM BICO ECONOMIZADOR 
DE PESO LIQUIDO 90 GR CADA 
COM CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO 
INMETRO.MARCA BRASILEIRA 
 

RADEX 55,00 R$ 6,09 R$ 334,95 

43 CONTACT COLORIDO - 045 CM 
X 2M. 

PLASTCOVER 90,00 R$ 23,00 R$ 
2.070,00 

44 CONTACT TRANSPARENTE-0 
45CM X 2M 

PLASTCOVER 50,00 R$ 39,16 R$ 
1.958,00 

45 CORRETIVO CANETA 08 ML A 
BASE DE ÁGUA SECAGEM 
RÁPIDA ATÓXICO COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
INNMETRO 

FRAMA 80,00 R$ 4,99 R$ 399,20 

46 CORRETIVO LIQUIDO A BASE 
DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA 
ATÓXICO EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO,MARCA DO 
FABRICANTE E 
PRAZO DE VALIDADE, FRASCO 
DE 18ML.COM CERTIFICADO 

FRAMA 288,00 R$ 2,20 R$ 633,60 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            32 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

33 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DE SEGURANÇA DO 
INMETRO,NÃO TÓXICO, CAIXA 
COM 12 UN. MARCA 
BRASILEIRA 
 

47 ENVELOPE BRANCO A4 24X34 
C/100 UNDS 

SCRITY 80,00 R$ 46,98 R$ 
3.758,40 

48 ENVELOPE OURO TAMANHO 
A5 APROXIMADAMENTE 17CM 
X 25CM, COM 50 

SCRITY 4.000,00 R$ 15,90 R$ 
63.600,00 

49 ENVELOPE BRANCO OFICIO 
114X229 C/100 UNDS 

SCRITY 80,00 R$ 25,00 R$ 
2.000,00 

50 ENVELOPE PLÁSTICO C/ 4 
FUROS, MEDIDA  240X330MM, 
GROSSO, 0,20MM PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

ACP 180,00 R$ 31,98 R$ 
5.756,40 

51 ESTILETE LARGO COM CORPO 
TERMOPLÁSTICO COM 
PROTEÇÃO INTERNA, EM AÇO 
BICROMATIZADO  
Guia de lâminas: metálico 
Compartimento: 6 lâminas 
Comprimento:165mm Largura: 18 
mm  
 
 

LYKE 80,00 R$ 2,09 R$ 167,20 

52 EXTRATOR DE GRAMPOS 
ZINCO 

LYKE 8,00 R$ 18,00 R$ 144,00 

53 ETIQUETAS COLANTE 
149X48,8MM BRANCA CAIXA 
C/3000 UNIDADES. 

PIMACO 9,00 R$ 
105,00 

R$ 945,00 

54 ENCARDENADORA 
PERFURADORA DE ESPIRAL 
PASSO 3X1 CONJUGADA FURO 
REDONDO 

EXCENTRIX 1,00 R$ 
850,00 

R$ 850,00 

55 FITA ADESIVA COLORIDA 12 
mm X 10 mm CORES 
VARIADAS. 

EMBALANDO FITA 80,00 R$ 0,59 R$ 47,20 

56 FICHÁRIO DE MESA C/ BASE 
EM AÇO BRANCO CRISTAL 
31,5 X 26,7 X 18,6 

WALEU 30,00 R$ 
140,00 

R$ 
4.200,00 

57 FICHÁRIO DE MESA C/ BASE 
EM AÇO BRANCO CRISTAL 
COM INDICE 31 X 26,5 X 19 

WALEU 20,00 R$ 
109,00 

R$ 
2.180,00 

59 FITA DUPLA FACE VHB 
TRANSPARENTE 9,5MM X 
20MM 

EMBALANDO FITA 45,00 R$ 4,20 R$ 189,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            33 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

34 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

60 FITA ADESIVA DUPLA FACE PP 
12 X 30 TRANSPARENTE 

EMBALANDO FITA 110,00 R$ 7,20 R$ 792,00 

61 FITA CREPE 18X50 
EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E 
PRAZO DE VALIDADE COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO, LINHA 
EXECUTIVE, NÃO TÓXICO 
 

EMBALANDO FITA 330,00 R$ 4,70 R$ 
1.551,00 

62 FITA CREPE 45X50 
EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E 
PRAZO DE VALIDADE COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO, LINHA 
EXECUTIVE, NÃO TÓXICO 
 

EMBALANDO FITA 380,00 R$ 9,00 R$ 
3.420,00 

63 FITA DE CETIM 22 mm DUPLA 
FACE C/10 METROS CORES 
DIVERSAS. 

FITA 
PROGRESSO 

110,00 R$ 15,90 R$ 
1.749,00 

64 FITA DE CETIM Nº 00 3 mm 
DUPLA FACE C/100 METROS 
CORES DIVERSAS. 

FITA 
PROGRESSO 

110,00 R$ 15,90 R$ 
1.749,00 

65 FITA LARGA TRANSPARENTE -
45MMX50M INDÚSTRIA 
BRASILEIRA. 
 

EMBALANDO 
FITAS 

220,00 R$ 5,43 R$ 
1.194,60 

66 FITA MÉTRICA 02 X 150 CM RIO LAR 25,00 R$ 5,49 R$ 137,25 

67 FITILHO 05 X 50 M CORES 
VARIADAS 

FITILHOS SAO 
VITOR 

55,00 R$ 4,58 R$ 251,90 

70 FOLHA DE EVA GROSSO LISO 
COLORIDA 60X40 ESPESSURA 
4 A 5 MM EMBORRACHADO EM 
EVA ATOXICO 

CANDY COLOR 1.250,00 R$ 8,49 R$ 
10.612,50 

72 FRAGMENTADORA DE PAPEL 
COM CAPACIDADE PARA 
FRAGMENTAR EM 
PARTÍCULAS 15 FOLHAS, 
VOLTAGEM 110V - 220V 

MENNO 3,00 R$ 
1.550,00 

R$ 
4.650,00 

73 GIZ BRANCO PARA QUADRO 
NEGRO NÃO TÓXICO E 
ANTIALÉRGICO COM 
DIMENSÕES APROXIMADO DE 
8CM DE ALTURA CX 
CONTENDO 500 UNIDADES 

CALAC 30,00 R$ 3,49 R$ 104,70 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            34 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

35 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CADA CAIXINHA.COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DOINMETRO. MARCA 
BRASILEIRA. 
 

74 GIZ COLORIDO NÃO TÓXICO E 
ANTIALÉRGICO COM 
DIMENSÕES APROXIMADO DE 
8 CM DE ALTURA CAIXA 
CONTENDO 
APROXIMADAMENTE 500 
UNIDADES 
CADACAIXA.COMCERTIFICADO 
DE SEGURANÇA DOINMETRO. 
MARCA BRASILEIRA 
 

DELTA 25,00 R$ 4,25 R$ 106,25 

75 GIZ DE CERA GROSSO 
ANTIALÉRGICO CORES 
DIVERSAS FORMATO 
REDONDO E TRIANGULAR, 
COM NORMA DA ABNT-NBR 
NM300 COM CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO, 
MARCA BRASILEIRA - CX C/ 12 

MASSABEL 80,00 R$ 7,35 R$ 588,00 

76 GLITER CREMOSO PARA 
PINTURA FACIAL KIT C/ 10 
CORES 

COLORMAKE 15,00 R$ 11,95 R$ 179,25 

77 GRAMPEADOR DE MESA 
MÉDIO PARA GRAMPOS 24/6 E 
26/6, PARA GRAMPEAR 
SIMULTANEAMENTE NO 
MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 
G/M2, COM CAPACIDADE PARA 
ARMAZENAR NO MÍNIMO 200 
GRAMPOS, COM BASE 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
20 CM DE COMPRIMENTO, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ACONDICIONADO EM CAIXA. 

LYKE 80,00 R$ 20,00 R$ 
1.600,00 

78 GRAMPEADOR METÁLICO 
GRANDE, PENTE PARA 
GRAMPOS 23/8, PARA 
GRAMPEAR 50 FOLHAS DE 
PAPEL 75 G/M, 23/10 PARA 
GRAMPEAR 70 FOLHAS DE 
PAPEL 75 G/M E 23/13 PARA 
GRAMPEAR 100 FOLHAS DE 
PAPEL 75 G/M, BASE PARA  

LYKE 45,00 R$ 53,00 R$ 
2.385,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            35 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

36 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

FECHAMENTO DO GRAMPO 
SOMENTE COM UMA POSIÇÃO 
(FECHADO), FABRICADO EM 
CHAPA DE AÇO NORMA SAE 
1010/20, COM ESPESSURA 
FOSFATIZADA E PINTURA  
 

79 GRAMPO GALVANIZADO TAM. 
23/8 CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO 
FABRICANTE CX C/5000 UNID, 
NORMAS DA ABNT_NBR. 
 

GRAMP LINE 50,00 R$ 16,00 R$ 800,00 

80 GRAMPO GALVANIZADO TAM. 
26/6 CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO 
FABRICANTE CX C/5000 UNID, 
NORMAS DA ABNT_NBR. 
 

FRAMA 45,00 R$ 5,60 R$ 252,00 

81 GRAMPO TRILHO DE METAL 
COM 24 CAPACIDADE PARA 
ATÉ 500 FOLHAS BRANCO 
COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA DO FABRICANTE. 
 

LEONORA 5,00 R$ 10,25 R$ 51,25 

82 GRAMPO TRILHO DE 
PLÁSTICO EM POLIPROPILENO 
COM CAPACIDADE PARA ATÉ 
500FOLHAS BRANCO FOSCO 
HASTE DE PC, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA DO FABRICANTE 
 

CARBRINK 55,00 R$ 16,95 R$ 932,25 

83 GUILHOTINA DE CORTE 
ROTATIVO EM AÇO, CORTES 
ATÉ 300MM, COM 
CAPACIDADE DE CORTE DE 15 
FOLHAS 

MENNO 2,00 R$ 
230,00 

R$ 460,00 

84 INDICE PARA FICHEIRO DE A a 
Z 

ACRIMET 40,00 R$ 20,55 R$ 822,00 

86 LÁPIS DE COR GRANDE 
REDONDO, COM PIGMENTOS, 
AGLUTINANTES, CARGA 
INERTE E CERAS. MARCA 
100%BRASILEIRA. DE 
MADEIRA 

MULTICOLOR 3.030,00 R$ 3,75 R$ 
11.362,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            36 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

37 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

REFLORESTADA COM 
CERTIFICADO DESEGURANÇA 
DO INMETRO. - CAIXA C/12. 
 

88 LASTEX (CARRETEL) BRANCO 
COM 10 METROS FL 

SAO JOSE 30,00 R$ 7,65 R$ 229,50 

89 LIVRO ATA C/50 FOLHAS 
PAUTADAS CAPA DURA SEM 
MARGEM COM DIMENSÕES DE 
155 mm X 220 MM 

TILIBRA 90,00 R$ 9,15 R$ 823,50 

90 LIVRO ATA C/200 FOLHAS 
PAUTADAS CAPA DURA SEM 
MARGEM COM DIMENSÕES DE 
320X220MM 

TILIBRA 15,00 R$ 16,05 R$ 240,75 

91 LIVRO ATA C/ 100 FOHAS 
PAUTADAS CAPA DURA SEM 
MARGEM COM DIMENSÕES DE 
155MM X 220MM 

TILIBRA 55,00 R$ 14,15 R$ 778,25 

92 LIVRO PONTO 160 FOLHAS SAO DOMINGOS 75,00 R$ 20,45 R$ 
1.533,75 

93 LIVRO PROTOCOLO DE 
CORRESPONDÊNCIA COM 104 
(CENTO E QUATRO) FOLHAS 
NUMERADAS, FORMATO 153 X 
216 MM, CAPA DE PAPELÃO 
 

TAMOIO 45,00 R$ 12,85 R$ 578,25 

94 MARCA TEXTO DIVERSAS 
CORES, PONTA 
INDEFORMÁVEL TINTA 
FLUORESCENTE A BASE 
D'ÁGUA GRAVADA NO CORPO 
A MARCA DO FABRICANTE 
NÃO RECARREGÁVEL. COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO. MARCA 
BRASILEIRA - CX C/12 

LEONORA 110,00 R$ 15,45 R$ 
1.699,50 

95 MASSA DE MODELAR, MACIA 
ATÓXICA, NÃO ENDUREÇA E 
POSSA SER REAPROVEITADA 
DE 180 GR NORMA DA 
NBR 11786. COM CERTIFICADO 
DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 
MARCA 
BRASILEIRA CX/12 UN (CORES 
DIVERSAS) 
 

MASSABEL 300,00 R$ 4,95 R$ 
1.485,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            37 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

38 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

96 ORGANIZADOR DE MESA 
PARA PAPEL A4 - TIPO CAIXA 
DE CORRESPONDENCIA 
TRIPLA COM ENTRADA 
LATERAL, EM MATERIAL 
ACRILICO 

WALEU 60,00 R$ 45,00 R$ 
2.700,00 

97 PALITO DE SORVETE PACOTE 
COM 100 UNIDADES 

KARINA FESTA 60,00 R$ 6,05 R$ 363,00 

98 PAPEL CAMURÇA CORES 
DIVERSAS 

VMP 560,00 R$ 21,95 R$ 
12.292,00 

99 PAPEL CARTÃO DUPLO, 
PESANDO 240G/M², MEDINDO 
(42 X 62)CM, UNIDADE ENTRE 
7% A 11%%, (CORES 
DIVERSAS) 
 

VMP 710,00 R$ 79,00 R$ 
56.090,00 

100 PAPEL ESPECIAL DE ALTA 
RESOLUÇÃO PARA FOTOS A4 
COM BRILHO 180gr COM 50 
FOLHAS (COR BRANCO) 

FILIPERSON 10,00 R$ 24,95 R$ 249,50 

101 PAPEL CASCA DE OVO 180 g 
210 X 297 DIVERSAS CORES. 
PAPEL COM TEXTURA 
REPRODUZINDO A 
SUPERFÍCIE DE CASCA DE 
OVO, TOQUE DE 
SOFISTICAÇÃO. PARA 
UTILIZAÇÃO EM 
IMPRESSORAS LASER, INK 
JET E COPIADORAS, 
SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA 
PRINTABILIDADE. IDEAL PARA 
IMPRESSOS FINOS, 
CERTIFICADOS, DIPLOMAS, 
CARTÕES, CONVITES, 
CARDÁPIOS, PROPOSTAS, 
RELATÓRIOS, TRABALHOS 
ESCOLARES, IMPRESSÕES 
DIVERSAS. 

USAPEL 30,00 R$ 13,95 R$ 418,50 

102 PAPEL VERGÊ BRANCO PARA 
IMPRESSORA, 180 gr (210MM X 
297MM) 

FILIPERSON 15,00 R$ 17,45 R$ 261,75 

103 PAPEL CREPOM DIVERSAS 
CORES COM DIMENSÕES 
48CMX2M COLORIDO. COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO.MARCA 
BRASILEIRA - PCTE C/12 

V.M.P 1.320,00 R$ 1,30 R$ 
1.716,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            38 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

39 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

104 PAPEL DE PRESENTE 
ESTAMPADO 1MX 60CM 
(CORES DIVERSAS) COM 100 
METROS 
 

VGESSELE 23,00 R$ 54,95 R$ 
1.263,85 

105 PAPEL CARBONO A4 210MM X 
297MM AZUL 

RADEX 8,00 R$ 55,00 R$ 440,00 

106 PAPEL DE PRESENTE LISO 
1MX 60CM (CORES DIVERSAS) 
ROLO COM 100 METROS 
 

VGESSELE 23,00 R$ 74,00 R$ 
1.702,00 

107 PAPEL DOBRADURA 
DIVERSAS CORES 

VMP 710,00 R$ 0,85 R$ 603,50 

108 PAPEL KRAFT BOBINA TAM G SCRITY 70,00 R$ 
124,50 

R$ 
8.715,00 

109 PAPEL LAMINADO 50X60CM 
COM SUPERFÍCIE DE 
APARÊNCIA METÁLICA 
COLORIDO. COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO.MARCA 
BRASILEIRA - PCTE C/20 
 

VMP 1.400,00 R$ 2,19 R$ 
3.066,00 

110 PAPEL SEDA NAS DIMENSÕES 
48X70CM COLORIDO. COM 
CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 
MARCA BRASILEIRA. 
 

VMP 660,00 R$ 0,50 R$ 330,00 

111 PAPEL SULFITE A4, LASER, 
GRAMATURA 75 G/M², 
MEDINDO 210 MM X 297MM, 
ALVURA MÍNIMA DE 90%, 
CONFORME NORMA ISO PARA 
PAPEL BRANCO (ISO 
9001/14001), OPACIDADE 
MÍNIMA DE 87%, UMIDADE 
ENTRE 3,5% (+/- 1,0), PH 
ALCALINO NA COR BRANCA, 
EMBALAGEM COM 500 
FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO 
FSC E/OU CERFLOR, 
REGULAMENTADO PELAS 
NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. 
ACONDICIONADOS EM CAIXA 
DE PAPELÃO DEVIDAMENTE 
LACRADA CONTENDO 10 (DEZ) 

CHAMEX 325,00 R$ 
242,00 

R$ 
78.650,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            39 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

40 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

RESMAS COM 500 FOLHAS 
CADA RESMA. 

112 PASTA ABA E ELÁSTICO PARA 
TRANSPORTAR OU GUARDAR 
DOCUMENTOS EM 
POLIPROPILENO TRANSLÚCIO- 
350 X 235 mm X 30 mm 
DIVERSAS CORES 
 

vmp 660,00 R$ 4,20 R$ 
2.772,00 

113 PASTA ABA ELÁSTICO PARA 
TRANSPORTAR OU GUARDAR 
DOCUMENTOS EM 
POLIPROPILENO 
245X335X55MM DIVERSAS 
CORES 

VMP 1.200,00 R$ 2,89 R$ 
3.468,00 

114 PASTA AZ LOMBO LARGO, 
TIGRADA E PRENDEDOR DE 
METAL. 

FRAMA 130,00 R$ 11,00 R$ 
1.430,00 

115 PASTA A-Z TAMANHO GRANDE 
(OFÍCIO) DORSO ESTREITO, 
REVESTIDA INTERNA E 
EXTERNA COM PROPILENO 
COM ETIQUETA DUPLA FACE 
NA LOMBADA NAS DIVERSAS 
CORES. 

FRMA 120,00 R$ 14,50 R$ 
1.740,00 

116 PASTA CANALETA A4 
DIVERSAS CORES CAP. 30 
FOLHAS DIM: 220 X 330MM 

POLIBRAS 130,00 R$ 2,00 R$ 260,00 

117 PASTA CATÁLOGO CAPA COM 
CAPA COM 50 ENVELOPES 
0.12 MICRAS 
255 X 340 MM COM 4 
PARAFUSOS. METALPRETA 
OURO NOBRE. 
 

DAC 200,00 R$ 24,80 R$ 
4.960,00 

118 PASTA EM PAPELÃO 
RECOBERTO COM PELÍCULA 
PLÁSTICA COLORIDA, COM  
GRAMPO TRILHO METÁLICO, 
DIMENSÕES MÍNIMAS 33,5 X 23 
CM 
 

FRAMA 600,00 R$ 1,96 R$ 
1.176,00 

119 PASTA SUSPENSA 
MARMORIZADA 
COMPLETA - CONFECCIONADA 
EM 
CARTÃO KRAFT, GRAMPO 
TRILHO, COM PRENDEDOR 

DELLO 1.100,00 R$ 3,05 R$ 
3.355,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            40 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

41 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PLÁSTICO, MEDINDO 
235X370MM, SUPORTE 
POLIESTIRENO, VISOR 
POLIESTIRENO 
CRISTALTRANSPARENTE.  
 

120 PRANCHETAS EM PLASTICO 
COM PRENDEDOR TAMANHO 
A4 

WALEU 60,00 R$ 11,00 R$ 660,00 

121 PRANCHETA MADEIRA MDF - 
A4 C/ PRENDEDOR 

ACRIMET 60,00 R$ 4,35 R$ 261,00 

122 PEN DRIVE CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO 8 GB 
INTERFACE USB 2,0, 
DIMENSÕES 5,5X1,8X1,2 CM, 
FUNÇÃO ARMAZENAMENTO, 
TRANSFERENCIA DE DADOS, 
TAXA DE TRANSFERENCIA 5 
MB/S DE LEITURA 1,5 MB/S DE 
GRAVAÇÃOP MARCA 
BRASILEIRA.COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO. 

MULTILASER 210,00 R$ 22,80 R$ 
4.788,00 

123 PERCEVEJO  DE METAL 
DOURADO CAIXA COM 100 
UNIDADE 

BRW 90,00 R$ 5,15 R$ 463,50 

124 Perfurador 2 furos para até 70fls 
de papel 75g/m2  
Perfurador de papel metálico 
Apoio da base em polietileno  
Pinos perfuradores em aço e 
molas em aço  
Diâmetro do furo 6mm  
Distancia dos furos 80mm  
Com margeador plástico " 
INDICATIDO E COLETOR 
REMOVÍVEL DE SOBRAS DE 
PAPEL. 
 

MAPED 60,00 R$ 
179,00 

R$ 
10.740,00 

125 Perfurador profissional: 2 furos   
Estrutura em metal 
Capacidade até 150 folhas  
Perfuradores em aço temperado 
e afiados 
Escala para ajuste de formato de 
papel Dimensões com 
embalagem: 16 x 15 x 36 cm 
(LxAxC) 

CIS 20,00 R$ 
139,00 

R$ 
2.780,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            41 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

42 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

126 PINCEL ATÔMICO  C/PONTA 
CHANFRADA INDEFORMÁVEL 
PARA USO DE PAPELÃO, 
PAPEL E CARTOLINA E TINTA 
A BASE DE ÁLCOOL. CORES 
VARIADAS, COM CERTIFICADO 
DE SEGURANÇA DO 
INMETRO.MARCA BRASILEIRA. 
CX C/ 12 
 

LYKE 75,00 R$ 14,00 R$ 
1.050,00 

127 PINCEL CHATO PÊLO DE 
CERDA N°04 COM CABO DE 
PLÁSTICO 

LYKE 90,00 R$ 9,80 R$ 882,00 

128 PINCEL CHATO PÊLO DE 
CERDA N°10 COM CABO DE 
PLASTICO. 

LYKE 90,00 R$ 2,00 R$ 180,00 

129 PINCEL CHATO PÊLO DE 
CERDA N°12 COM CABO DE 
PLASTICO. 

LYKE 85,00 R$ 11,00 R$ 935,00 

130 PINCEL CHATO PÊLO DE 
CERDA N°8 COM CABO DE 
PLASTICO. 

LYKE 80,00 R$ 2,30 R$ 184,00 

131 PINCEL N° 10 427 - KONEX TIGRE 70,00 R$ 3,00 R$ 210,00 

132 PINCEL N° 18 421 - PÊLO TIGRE 70,00 R$ 8,00 R$ 560,00 

133 PINCEL N° 2 421 - PÊLO TIGRE 70,00 R$ 9,50 R$ 665,00 

134 PINCEL N° 0 CABO REDONDO LYKE 20,00 R$ 7,90 R$ 158,00 

135 Pincel para Quadro cores 
variadas   -Especial para quadro 
branco -Ponta macia para não 
danificar o quadro -Apaga 
facilmente -Ponta de acrílico 
4.0mm -Espessura da escrita 
2.0mm -Tinta especial Não 
recarregável 

BIC 40,00 R$ 5,00 R$ 200,00 

136 PISTOLA ELÉTRICA PARA 
APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 
(FINA)BIVOLT 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA BRASILEIRA 
 

FUTURO BRASIL 55,00 R$ 18,00 R$ 990,00 

137 PISTOLA ELÉTRICA PARA 
APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 
(GROSSA)BIVOLT 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA BRASILEIRA  

FUTURO BRASIL 60,00 R$ 19,00 R$ 
1.140,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            42 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

43 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

138 PLACAS DE ISOPOR 30MM PLACTERM 80,00 R$ 6,00 R$ 480,00 

139 PORTA CANETA E LAPIS EM 
ACRILICO COM 3 LUGARES 

WALEU 65,00 R$ 12,45 R$ 809,25 

140 PORTA-DUREX GRANDE 12X40 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
18CM X 9CM. 

CAVIA 60,00 R$ 20,00 R$ 
1.200,00 

141 QUADRO BRANCO 100 X 80 SOUZA 15,00 R$ 
100,00 

R$ 
1.500,00 

142 RÉGUA 30 cm, EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE, COM 
ESCALA. CAIXA COM 20 
UNIDADES 

ACRIMET 360,00 R$ 14,00 R$ 
5.040,00 

143 ROLINHO DE PINTURA 
(PEQUENO) 

TIGRE 30,00 R$ 8,00 R$ 240,00 

144 SACOS PAPEL CELOFANE 
GRANDE 

CG PACK 3.050,00 R$ 3,90 R$ 
11.895,00 

145 SAQUINHO PLÁSTICO 
(PEQUENO) 

CG PACK 3.100,00 R$ 0,90 R$ 
2.790,00 

146 TACHINHAS quantidade: caixa 
com 24 pcs 
 Tamanho da caixa: l85mm 
w55mm 
Embalagem interna: comp único.” 
pp/ps" caixa 
 Embalagem exterior: 12/120set 
Dimensão da caixa: 
32x24.5x17.5cm 
 
 

BRW 30,00 R$ 3,30 R$ 99,00 

147 TESOURA DE PICOTAR 21 CM 
EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO 
REFORÇADO DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL, COM PONTO 
VERMELHO. 

EDM 37,00 R$ 12,95 R$ 479,15 

148 TESOURA MULTIUSO DE AÇO 
INOXIDÁVEL PONTA 
ARREDONDADA COM ESCALA 
CABO EM PROLIPROPILENO 
ATÓXICO 13,5 cm MARCA 
BRASILEIRA COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO. 

LEONORA 3.080,00 R$ 3,20 R$ 
9.856,00 

149 TESOURA MULTIUSO DE AÇO 
INOXIDÁVEL PONTA 
ARREDONDADA CABO EM 
POLIPROPILENO ATÓXICO 
21CM MARCA 

SERTIC 125,00 R$ 12,20 R$ 
1.525,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            43 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

44 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

BRASILEIRA.COM 
CERTIFICADODE SEGURANÇA 
DO INMETRO. 
 

150 TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, 
A BASE DE RESINA VEGETAL E 
PIGMENTOS ORGÂNICOS, 
INDICADO PARA PINTURA A 
PINCEL EM PAPEL, PAPEL 
CARTÃO E CARTOLINA; CAIXA 
COM 06 CORES DIFERENTES 
DE 15 ML CADA TUBO. 
 

MASSABEL 300,00 R$ 4,50 R$ 
1.350,00 

151 TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, 
A BASE DE RESINA VEGETAL E 
PIGMENTOS ORGÂNICOS, 
INDICADO PARA PINTURA A 
PINCEL EM PAPEL, PAPEL 
CARTÃO E CARTOLINA; DE 250 
GR (CORES DIVERSAS) 
 

MASSABEL 200,00 R$ 5,90 R$ 
1.180,00 

152 TINTA PARA CARIMBO SEM 
ÓLEO COM 40 ML. DIVERSA 
CORES COM DADOS E 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO.MARCA 
BRASILEIRA. 

RADEX 55,00 R$ 9,95 R$ 547,25 

153 TINTA PARA TECIDO 37 ML 
CAIXA COM 12 UNIDADES. 

ACRILEX 30,00 R$ 44,90 R$ 
1.347,00 

154 TINTA SPRAY LT 400 ML. 
CORES VARIADAS. 

MUNDIAL 80,00 R$ 21,00 R$ 
1.680,00 

155 TNT TECIDO-NÃO-TECIDO 
COMPOSTO POR FIBRAS 
TRAMADAS SEGUNDO UM 
ARRANJO ALEATÓRIO DE 
POLIPROPILENO. ROLO COM 
LARGURA 
1,40, ESPESSURA 0,50 MM E 50 
METROS DE COMPRIMENTO. 
(CORES DIVERSAS) 
 

SANTA FÉ 315,00 R$ 89,90 R$ 
28.318,50 

156 COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 
TIPO TEK BONDER 793 100G 

TEK BOND 90,00 R$ 20,00 R$ 
1.800,00 

157 ESPIRAL PARA 
ENCADERNAÇÃO 7 MM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE 

MARES 40,00 R$ 14,90 R$ 596,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            44 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

45 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CAP. 25 FLS - PCT C/50 
UNIDADES. 

159 ESPIRAL PARA 
ENCADERNAÇÃO  17MM 
PLÁSTICO TRANSP. CAP. 100 
FLS-PACOTE COM 50 UNID. 

MARES 60,00 R$ 6,00 R$ 360,00 

160 GLITTER ESCOLAR (CAIXA 
COM 6 CORES) 

LANTECORES 10,00 R$ 6,00 R$ 60,00 

161 LANTEJOULA 6MM SORTIDA 
(CAIXA COM 6 CORES) 

HONEY 60,00 R$ 3,79 R$ 227,40 

162 SAQUINHOS PLÁSTICOS 4 
FUROS, TAMANHO A4 (CAIXA 
COM 1000 UNIDADES) 

ACP 13,00 R$ 74,50 R$ 968,50 

163 PLASTIFICADORA A4: 2401 
450W 127V 

MAZZILLI 1,00 R$ 
290,00 

R$ 290,00 

164 PLÁSTICO PARA 
PLASTIFICAÇÃO: TAM. A4 - 100 
UNIDADES (220 X 307MM) 

ACP 16,00 R$ 
100,00 

R$ 
1.600,00 

 
                                                      Valor Total Homologado - R$ 

495.333,35 
 

Mauá da Serra, 25 de maio de 2022.  
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            45 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

46 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 118/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 

 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: MARIA 

APARECIDA MOREIRA DAS NEVES, portadora do CPF n° 993.379.839-15 e RG nº 5.569.990-9 
SSP/PR, do Cargo efetivo de ENFERMEIRO OBSTÉTRICO, lotada nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, aos vinte e três dias do mês de maio de 2022. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            46 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

47 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
02- Processo Administrativo: Nº 021/2022 
03- Licitação: Nº 015/2022 
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
05- Data da Homologação: 23/05/2022 
06- Data da Adjudicação: 23/05/2022 

  
07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa VALERIOTE CONSULTORIA, GESTÃO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 19.038.976/0001-81, para a participação de vereadores no 
curso “Capacitação para vereadores, servidores e assessores do poder Legislativo Municipal”, a 
ser realizado no período de 24 a 27 de maio de 2022, na cidade do Rio de Janeiro. 

 
Empresa Contratada Vencedora: 

 
VALERIOTE CONSULTORIA, GESTÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA 

 CNPJ: 19.038.976/0001-81 
 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 02 R$. 750,00 R$. 
1.500,00 

   Total R$. 
1.500,00 

 
Valor Total: R$. 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) 
 
Mauá da Serra, 23 de maio de 2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            47 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

48 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
08-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 020/2022 
b) Licitação: Nº 006/2022 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação 
d) Data da Homologação: 23/05/2022 
e) Data da Adjudicação: 23/05/2022 
Objeto de Licitação: Contratação de empresa especialização para fornecimento de passagens 
aéreas, conforme especificações no termo de referência.  
f) Empresa Contratada Vencedora: 

 
M. M. AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA 

CNPJ: 05.727.352/0001-67 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR  

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

01 

Passagens aéreas, incluindo taxas 
administrativas operacionais, 
escalas e bagagem, do Rio de 
Janeiro à Cidade de Londrina, para o 
dia 27/05/2022 (após as 19h), para 
uso pelos Vereadores Leonardo 
Wellington de Oliveira e Edite Prates 
Souza. 

 

UNIDADE 02 1.594,95 3.189,90 

VALOR TOTAL  R$. 3.189,90 

 
Valor Total R$. 3.189,90 (Três Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos). 

 
Mauá da Serra, 23 de maio de 2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

                            48 / 49



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022                                                                                     Edição Nº: 2122 

 

  

   

49 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº31/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA e 
EDITE PRATES SOUZA, lotados nesta Casa de Leis, 05(cinco) diárias no valor total de R$4.275,00(Quatro 
mil e duzentos e setenta e cinco reais) para o custeio de viagem até a cidade de Rio de Janeiro / RJ, nos 
dias 23 a 27 de Maio de 2022, para participar do Curso “Capacitação para vereadores, servidores e 
assessores do poder Legislativo Municipal” a realizar pela empresa VALERIOTE CURSOS, CONSUTORIA, 
GESTÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 23 de 
Maio de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/05/2022 às 21:51:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            49 / 49

http://www.tcpdf.org

		2022-05-25T21:51:17-0300




